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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych składamy Państwu najserdeczniejsze 

życzenia: zdrowia, miłości, pogody ducha i wszelkiej życzliwości. 

Niech ten szczególny czas napełni Państwa radością i pozwala na nowo odkryć piękno 

otoczenia świata, a Zmartwychwstanie Chrystusa obudzi w Waszych sercach nadzieję. 

Niech zbliżające się Święta Wielkanocne będą czasem spędzonym w gronie rodziny 

oraz chwilą spokoju i przystankiem od codziennych zmartwień i trosk.

Ryszard Warzocha
Przewodniczący Rady Gminy Cmolas

Eugeniusz Galek
Wójt Gminy Cmolas
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Niech refleksja wypływająca
z przeżywania cudownego czasu
Zmartwychwstania Pańskiego,

napełni Państwa radością, nadzieją i spokojem.

Ciepłych i radosnych Świąt Wielkanocnych,
spędzonych w gronie najbliższych

oraz umiejętności dostrzegania tego,
co w życiu najcenniejsze

życzą:

Dyrektor oraz Pracownicy
Samorządowego Ośrodka Kultury 

W Cmolasie

Wydawca: Samorządowy Ośrodek Kultury w Cmolasie,
36-105 Cmolas, Cmolas 212a, tel./fax 17 28 37 295,

www.sok.cmolas.org; e-mail: sok.cmolas@o2.pl
Skład i druk: Drukarnia Gajek, ul. Korczaka 23, 39-300 Mielec, tel. 17 581 03 11

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania w artykułach zmian tytułów, skrótów i przeredagowania tekstu, 
zgodnie z wymogami czasopisma bez naruszenia zasadniczej myśli Autora.

Zdjęcia na 1 i 2 stronie okładki pochodzą z serwisu: https://www.vecteezy.com



3

Kwartalnik nr 1/2023

Inwestycje w  naszej gminie 
mają na celu poprawę komfortu 
życia mieszkańców. Zarówno nowo 
powstające budynki jak i moderni-
zacja istniejących wpłynie na roz-
wój gminy. 

Na początku roku rozpoczął 
się remont budynku Zakładu 
Usług Komunalnych. W  ramach 
zadania zostaną wykonane roboty 
demontażowe i  rozbiórkowe, ro-
boty budowlane oraz wykonane 
instalacje sanitarne i  elektryczne. 
Pomieszczenia budynku zostaną 
lekko zmodyfikowane aby popra-
wić funkcjonalność budynku. Po-
łożone zostaną nowe posadzki, jak 
i  również odmalowane pomiesz-
czenia. Koszt remontu wynosi 
101 951,38zł. 

W naszej gminie dalej trwa-
ją prace remontowe w  Szkole 
Podstawowej w  Cmolasie. Nowa 
instalacja elektryczna poprawi 
bezpieczeństwo uczniów jak i osób 
przebywających w  budynku. Na 
dzień dzisiejszy zakończono pra-
ce na 1 piętrze i  w  segmencie 8.  
W Jagodniku nadal trwa budowa 
sali gimnastycznej. W ciągu ostat-
niego roku można było zauważyć 
znaczące postępy. W  ubiegłym 
roku zostały postawione mury 
i wykonane pokrycie dachowe, na-
tomiast w tym roku większość prac 
odbywa się wewnątrz budynku. 
Na drugi kwartał 2023 roku zapla-
nowane są prace wykończeniowe. 
Dotychczasowe prace przebiega-
ją zgodnie z  harmonogramem. 
Duże postępy można również za-
uważyć przy Szkole Podstawowej 
w  Hadykówce. W  ciągu ostatnich 
miesięcy powstały mury i  część 
zadaszenia. Rozbudowa szkoły 
wpłynie na komfort nauki oraz 
da więcej przestrzeni uczniom.  
Wszystkie inwestycje mają zakoń-
czyć się planowo w tym roku. 

UG Cmolas

GMINA CMOLAS Realizacja inwestycji w Gminie Cmolas

Remont budynku Zakładu Usług Komunalnych

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Hadykówce

Budowa sali gimnastycznej w Jagodniku
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Pod koniec ubiegłego roku zo-
stały ogłoszone przetargi na opra-
cowania projektowe. Do każdej 
inwestycji zostali już wybrani wy-
konawcy. Prace związane z wyko-
naniem projektów są w toku. 

Pierwszy projekt dotyczy budo-
wy wieży widokowej w Ostrowach 
Tuszowskich. Koszt opracowa-
nia projektu wraz z  kosztorysem 

wynosi 72545,40 PLN. W  trak-
cie projektowania jest budynek 
Domu Pracy Twórczej wraz z  bi-
blioteką w  Cmolasie, a  koszt tego 
projektu wynosi 84500,00 PLN. 
Realizowany jest projekt Księżego 
Stawu wraz z  budową małej ar-
chitektury. Koszt wykonania pro-
jektu to 71250,00 PLN. Termin 

wyżej wymienionych zadań upływa 
29.09.2023r.

W marcu tego roku Gmina 
Cmolas wdrożyła procedurę wybo-
ru projektanta parkingu w Cmola-
sie. Po zapoznaniu się z  ofertami 
dokonano wyboru wykonawcy. 
Koszt projektu to 60885,00 PLN.

UG Cmolas

GMINA CMOLAS Nowe opracowania projektowe

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cmolasie informuje, że:
1 grudnia 2022r. Sejm uchwalił ustawę o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
w związku z sytuacją na rynku gazu. Ustawa przewiduje m.in. dodatek gazowy dla odbiorców paliw gazowych 
w gospodarstwach domowych.
Dodatek gazowy otrzyma odbiorca paliw gazowych wykorzystujący gaz jako główne źródło ogrzewania go-
spodarstwa domowego. Urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi muszą być wpisane lub zgłoszone 
do CEEB, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561, 1576, 1967 
i 2456), do dnia wejścia w życie ustawy (tj. do 21.12.2022 r.), albo po tym dniu - w przypadku głównego źró-
dła ogrzewania wpisanego lub zgłoszonego po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, 
o których mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy.
Refundacja podatku VAT przewidziana jest dla:

 – gospodarstw domowych jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu 
nie przekracza kwoty 2 100 zł, 

 – gospodarstw domowych wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu 
nie przekracza kwoty 1 500 zł na osobę,

 – gospodarstw domowych, które nie skorzystało z dodatku węglowego,
 – gospodarstw domowych, które nie skorzystało z dodatku dla gospodarstw domowych z  tytułu wyko-

rzystywania niektórych źródeł ciepła o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw.

Wnioskodawcą powinien być odbiorca paliw gazowych tj. osoba, która zawarła umowę z PGN i G na dostar-
czanie paliw gazowych. Wniosek o refundację podatku VAT składa się w gminie właściwej ze względu na 
miejsce zamieszkania osoby składającej ten wniosek.
Wnioski można składać:

 – za pomocą środków komunikacji elektronicznej, gdzie wniosek opatruje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym,

 – tradycyjnie w formie papierowej w Gminnym Ośrodku Pomocy społecznej w Cmolasie - pokój nr 2.
Wnioski należy złożyć nie później niż do dnia 29 lutego 2024 r. lub w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych. W przypadku wniosków złożonych od 1 stycznia do 31 
lipca 2023 r. obowiązuje dochód z 2021 r. W przypadku wniosków złożonych po 1 sierpnia – dochód z 2022 r. 
Dochody weryfikowane są jednorazowo, podczas złożenia 1-wszego wniosku o refundację.
Załączniki do wniosku :
Do wniosku o refundację podatku VAT odbiorca paliw gazowych w gospodarstwie domowym, o którym mowa 
w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy – Prawo energetyczne, załącza fakturę dokumentującą dostarczenie paliw 
gazowych do tego odbiorcy przez to przedsiębiorstwo energetyczne obejmującą okres dotyczący wniosku oraz 
dowód uiszczenia zapłaty za tę fakturę.
Formularz wniosku dostępny na stronie internetowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska Wzór wniosku 
o wypłatę refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r.: Biuletyn Informacji Publicznej 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska (mos.gov.pl) oraz na stronie: https://www.cmolas.pl/

GOPS Cmolas
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Dnia 29 stycznia 2023 r., w zi-
mowy słoneczny dzień, w  Szkole 
Podstawowej im. Zygmunta No-
wakowskiego w Trzęsówce, odbyła 
się Gala XX Festiwalu Teatrów. Go-
ściem specjalnym, obecnym „du-
chowo” na uroczystości był Patron 
szkoły, który w życzliwych słowach 
wyraził radość i uznanie dla rozwo-
ju tradycji teatru w  naszej szkole. 
Następnie pani Małgorzata Sitko 
powitała licznie przybyłych gości 

i rozpoczęła uroczystą Galę słowa-
mi: „Życie od teatru różni się tylko 
tym, że nie ma w nim prób gene-
ralnych, każdy z  nas jest aktorem 
w teatrze życia (…) Nie chodzi o to 
jaką się gra rolę, tylko żeby ją zagrać 
wspaniale”. Natomiast wszystkie 
wydarzenia, rozgrywające się na de-
skach teatralnych czy każde zdanie 
na niej wypowiadane, są wspaniałą 
wskazówką dla nas w rozwiązywa-
niu życiowych problemów. Słowa 

powitania popłynęły do pana Zbi-
gniewa Bogacza, dyrektora ZSAE 
w Weryni i do wszystkich dyrekto-
rów jednostek oświatowych na te-
renie gminy Cmolas, do pani Anny 
Altamer, przewodniczącej Rady 
Rodziców w  szkole w  Trzęsówce, 
państwa Bożeny i Krzysztofa Mali-
borskich z firmy REK – MAL z Kol-
buszowej, sponsorów statuetek dla 
najmłodszych aktorów. Gorące 
słowa powitania i  podziękowania 

TRZĘSÓWKA Gala Festiwalu Teatrów 2022
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gospodarz uroczystości skierowała 
także do sponsorów, nauczycieli, 
pracowników obsługi i wszystkich, 
którzy przyczynili się do organiza-
cji tej uroczystości. Następnie pani 
Małgorzata Sitko wręczyła podzię-
kowania sponsorom i darczyńcom, 
którzy wspomagają finansowo tę 
artystyczna imprezę. Przedstawie-
nia oglądało i oceniało profesjonal-
ne jury w składzie: pani Katarzyna 
Cesarz z Rady Powiatu, pani Joan-
na Baran – Marczydło i  pan Ma-
teusz Marczydło – aktorzy Teatru 
im. Wandy Siemaszkowej w  Rze-
szowie. Na scenie zaprezentowało 
się 120 aktorów w 10 przedstawie-
niach, w które zaangażowało się 23 
nauczycieli. Pani Katarzyna Cesarz 
podsumowała działalność teatralną 
szkoły począwszy od 2000 r. i zna-
czenie tego wydarzenia w  skali 
gminy, województwa i kraju. To tu 
dzieci i młodzież stawiają pierwsze 
kroki na deskach teatru, zdobywają 
pierwsze „szlify” pod okiem Patro-
na, którego 132. rocznica urodzin 
minęła 22 stycznia, a w październi-
ku obchodzić będziemy 60. rocznicę 
jego śmierci. Pan Mateusz Marczy-
dło zaprezentował słowa przewod-
niczącej jury, pani Joanny Baran 
– Marczydło, która powiedziała, że 
na tej scenie jest wielka pasja teatru, 
dzieci kochają teatr i  teatr kocha 
dzieci. Trudno ocenić dzieci, które 
wkładają całe serce i duszę w swój 
występ. Od kilkudziesięciu lat dzie-
je się tu magia i jest w niej miejsce 
dla każdego – i prymusa i łobuza. 
Pan Mateusz w  swojej recenzji 
stwierdził: „Kochaj teatr w  sobie, 
a nie siebie w teatrze”; ważne, by od 
najmłodszych lat kształtować swoje 
„ja” na deskach teatru, nie dla na-
gród, statuetek, ale dla naszego ży-
cia. Festiwal to piękna lekcja nauki 

z 20-letnią tradycją i „oby tak dalej 
Trzęsówko!”

Jury w  kategorii „Spektakl” 
przyznało następujące miejsca:

Kl. 0 – III:
 – wyróżnienie – „Ballada 

o  uprzejmym rycerzu” – SP 
Poręby Dymarskie

 – III miejsce – „W poszukiwaniu 
Kopciuszka” – SP Ostrowy Ba-
ranowskie

 – II miejsce – „Bajka o  Jasiu 
i Małgosi” – SP Trzęsówka

 – I miejsce – „Nie ma tego złego” 
– SP Jagodnik

Kl. IV – VI:
 – III miejsce – „W kurniku” – SP 

Hadykówka
 – II miejsce – „Królewna Śnież-

ka” – SP Cmolas
 – I miejsce – „Książę szuka żony” 

– SP Trzęsówka
 – Grand Prix – „Słoń Trąbal-

ski” – SP Hadykówka, nagrodę 
ufundowała pani Ewa Draus

Kl. VII – VIII:
 – II miejsce – „Romeo i Julia” – 

SP Trzęsówka
 – I miejsce – „Balladyna” – SP 

Hadykówka
W kategorii „Aktor” jury przy-

znało 7 nagród i 6 wyróżnień.
 – Wyróżnienia: Wiktoria Guź-

da – Baba Jaga, Filip Rzeszutek 
– Jaś, Szymon Kopeć – Smok, 
Arkadiusz Olesiak – Kogut, 
Emilia Dziuba – Julia, Dawid 
Guźda – Romeo.

Nagrody w  kategorii „Aktor”: 
Zuzanna Macina – Wróżka, Kornel 
Kusak – Książę, Weronika Zięba – 
Wiedźma, Amelia Obara – Paster-
ka, Wiktoria Rachwał – Królowa 
Matka, Mikołaj Trytko – Ignacy, 
Wiktoria Wilk – Goplana

Nagrody dla najmłodszych ak-

torów: Zosia Urban – SP Hadyków-
ka, Filip Piechota – SP Jagodnik

W kategorii „Najlepszy spek-
takl komediowy” jury przyznało 
nagrodę dla sztuki: 

 – „Książę szuka żony” – SP Trzę-
sówka

W kategorii „Najlepsza kre-
acja sceniczna grupowa” nagrody 
otrzymały przedstawienia:

 – „Nie ma tego złego” – SP Jagod-
nik, „Królewna Śnieżka” – SP 
Cmolas, „Słoń Trąbalski” – SP 
Hadykówka

W kategorii „Najlepsza reży-
seria” jury przyznało nagrody na-
uczycielom:

 – pani Agnieszce Magdzie – za 
sztukę „Balladyna”,

 – paniom: Stanisławie Magdzie 
i  Jolancie Fryc – za sztukę 
„Książę szuka żony”

Grand Prix w  kategorii „Naj-
lepsza reżyseria” zajęły panie:

 – Monika Kosiorowska-Puk 
i  Monika Dworak – za sztukę 
„Słoń Trąbalski”.

Tegoroczna Galę uświetniły wy-
stępy uczniów Szkoły Podstawowej 
w Trzęsówce: „Nieruchomi w bieli” 
– uczniowie kl. 7 i 8 w tańcu nowo-
czesnym oraz uczniowie kl. 5, któ-
rzy zaprezentowali się w piosence 
„Hit the Road Jack” Raya Charle-
sa. Zaproszeni goście - zespół mu-
zyczny Concordia z Zespołu Szkół 
Agrotechniczno – Ekonomicznych 
w Weryni, wykonali kolędy i pasto-
rałki. Gala XX Festiwalu Teatrów 
dobiegła końca. Prowadzące spi-
kerki, panie – Stanisława Magda 
i  Barbara Rzeszutek-Reguła, po-
dziękowały zebranym za wspólnie 
spędzony czas. Kolejny Festiwal 
Teatrów już w listopadzie.

E. Wilk
SP w Trzęsówce
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CMOLAS XVIII Otwarty Turniej Szachowy 
w Cmolasie12 lutego 2023 roku w Samorzą-

dowym Ośrodku Kultury w Cmo-
lasie obył się Turniej Szachowy. 
Organizatorami tego wydarzenia 
był Samorządowy Ośrodek Kultu-
ry w  Cmolasie oraz Towarzystwo 
Szachowe „Skoczek” w Sędziszowie 
Małopolskim. XVIII Otwarty Tur-
niej Szachowy zgromadził 73 miło-
śników królewskiej gry. Rozgrywki 
odbywały się w dwóch kategoriach 
wiekowych: dorośli oraz juniorzy 
do 14 r.ż. W kategorii dorośli udział 
wzięło 50 zawodników, a w katego-
rii juniorów 23 dzieci.

Zwycięzcami w kategorii 
Dorośli zostali:

 – I miejsce Mateusz Kusiak, 
LKSz GCKiP Czarna

 – II miejsce Bartłomiej Krystel, 
Salve Regina

 – III miejsce Damian Zgoda, 
MKSz GRYF Dębica

W kategorii najlepszych 
zawodników z gminy Cmolas 

zwycięzcami zostali:
 – I miejsce Przemysław Czachor, 

Trzęsówka
 – II miejsce Adam Lychacz, TSz 

Skoczek Sędziszów Małopolski
 – III miejsce Marek Ślęzak, 

Cmolas
Zwycięzcami w kategorii 

Juniorów zostali:
 – I miejsce Marcin Owczarek, 

Czarny Koń Rogi
 – II miejsce Tomasz Procnal, 

KKS Victoria Stalowa Wola
 – III miejsce Kacper Krzepkow-

ski, KKSz Urania Krosno
W kategorii najlepszych 

juniorów z gminy Cmolas 
zwycięzcami zostali:

 – I miejsce Miłosz Kusak, Trzę-
sówka

 – II miejsce Adrian Piłat, Trzę-
sówka

Turniej został rozegrany syste-
mem szwajcarskim na dystansie 
7 rund, tempem 10' + 2'' na ruch. 
Sędzią w  kategorii Juniorów był 
Pan Wojciech Zagroba, natomiast 
w kategorii Dorośli Pan Krzysztof 
Skiba. Wydarzenie swoją obecno-
ścią zaszczycił Wójt Gminy Cmo-
las Pan Eugeniusz Galek, który 
wraz z p.o. Dyrektora Samorządo-
wego Ośrodka Kultury w Cmolasie 
Panią Urszulą Blat oraz Prezesem 
Towarzystwa Szachowego „Sko-
czek” w  Sędziszowie Młp. Panem 
Robertem Stefańskim, wręczył 
Zwycięzcom statuetki w  kształcie 
drewnianych figur szachowych. 
Uczestnikom XVIII Otwartego 
Turnieju Szachowego w  Cmolasie 
dziękujemy za udział, a także gra-
tulujemy i  życzymy dalszych suk-
cesów.

SOK Cmolas
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Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w  Cmolasie uczestniczą w  pro-
jekcie OSEhero, który ma na celu 
zwiększenie świadomości doty-
czącej cyberzagrożeń oraz umie-
jętności bezpiecznego korzystania 
z Internetu. Głównym organizato-

rem i  wykonawcą projektu OSE-
hero jest NASK-PIB. Projekt jest 
realizowany w  ramach programu 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyj-
nej i  Ministerstwu Cyfryzacji. Na 
zajęciach dzieci najmłodsze do-
wiedziały się jak reagować na nie-
bezpieczne sytuacje w  sieci, jak 
im zapobiegać oraz gdzie szukać 
pomocy w  przypadku zagrożenia. 
Dzieci klas 1-3 ukończyły cykl 
lekcji „Internernetowej szkoły sło-
nia Spacjusza”, gdzie w przystępny 
sposób, dostosowany do młodego 
człowieka, poznawały tajniki bez-
pieczeństwa w  świecie cyfrowym. 

Udział w projekcie pozwala nauczy-
cielom i całej społeczności szkolnej 
wspierać pozytywne zachowania 
online oraz rozwijać kompeten-
cje cyfrowe w procesie nauczania, 
w  tym umiejętność krytycznego 
myślenia i refleksyjnego wykorzy-
stywania zasobów znajdujących się 
w Internecie. Dzięki uczestnictwu 
w projekcie nauczyciele informaty-
ki otrzymali dostęp do materiałów, 
które mogą wykorzystywać przy 
organizacji inicjatyw dotyczących 
bezpieczeństwa. 

Elżbieta Łagoda
SP Cmolas

CMOLAS „OSEhero – projekt w Szkole 
Podstawowej w Cmolasie”

Dzień Babci i  Dziadka obcho-
dzony jest 21 i  22 stycznia. W  te 
dni wnuczęta mogą podziękować 
swoim Dziadkom za wszystko co 

dla nich zrobili oraz spędzić wspól-
nie z nimi czas. W wielu szkołach 
i  przedszkolach hucznie obcho-
dzono te wydarzenia. 12 stycznia 

w Szkole Podstawowej w Cmola-
sie odbyły się uroczystości z okazji 
Dnia Babci i Dziadka. Dzieci recy-
towały wiersze, śpiewały piosenki, 

GMINA CMOLAS Dzień Babci i Dzień Dziadka

SP Cmolas AP w Cmolasie



9

Kwartalnik nr 1/2023

tańczyły, składały życzenia oraz 
wręczały przygotowane upominki. 
31 stycznia uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w  Jagodniku wraz 
ze swoimi Dziadkami świętowali 
wspólnie podczas uroczystej aka-
demii. Nie zabrakło życzeń, wier-
szy, śpiewu, zabawnych scenek 
oraz układu tanecznego. Uczniowie 
wręczyli swoim gościom przygoto-
wane prezenty. Dzieci z Akademii 
Przedszkolaka w  Cmolasie dla 
swych Dziadków przygotowały 
piękny program artystyczny, pre-
zentując wiersze, piosenki oraz 
tańce. Przedszkolaki okazały swo-
im bliskim szacunek i  podzięko-
wały swoim Dziadkom za miłość, 
cierpliwość i  zrozumienie. Go-
ście otrzymali ręcznie wykonane 
przez wnuki upominki. 4 lutego 
w  Szkole Podstawowej w  Ostro-
wach Tuszowskich był dniem 

pełnym uśmiechów, wzruszeń i ra-
dości. Uczniowie z  klas starszych 
przedstawili sztukę teatralną pt. 
„Świtezianka”. Natomiast dzieci 
z  przedszkola i  klas 0-III zapre-
zentowały się recytując wiersze, 
śpiewając i tańcząc. Gościom wrę-
czono piękne laurki i  upominki. 
Wydarzenie zakończyło się koncer-
tem w wykonaniu kapeli „Lesianie” 
z Kupna, która porwała wszystkich 
do tańca. W Szkole Podstawowej 
w  Porębach Dymarskich Dzień 
Babci i Dziadka obchodzono 9 lu-
tego. Dzieci z przedszkola i szkoły 
prezentowały wiersze, piosenki 
oraz tańce. Uczniowie z  klas 1-3 
przedstawili teatrzyk pt. „Balla-
da o  uprzejmym rycerzu”. Przed-
szkolaki oraz najmłodsi uczniowie 
14 lutego w  Szkole Podstawowej 
w  Trzęsówce z  niecierpliwością 
wyczekiwali swoich zaproszonych 

gości. Przygotowany przez nich 
program artystyczny wzbudził wie-
le emocji i wzruszeń. Starsze klasy 
zaprezentowały swoje umiejętności 
taneczne. Na zakończenie uroczy-
stości wystąpiła kapela. Uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Ostro-
wach Baranowskich z okazji Dnia 
Babci i  Dziadka zaprezentowali 
przedstawienie „W poszukiwaniu 
Kopciuszka”, a  po nim recytowali 
wiersze, śpiewali piosenki i składa-
li życzenia, w  których dziękowali 
swoim babciom i dziadkom za ich 
miłość, dobroć i ciepło, życząc im 
dużo zdrowia, spokoju oraz długich 
lat życia. Spotkanie uatrakcyjnił 
występ występem Zespołu Pieśni 
i Tańca Lesianie. 

Dzień Babci i  Dziadka to dni 
wyjątkowe, które zawsze dostarcza-
ją wiele radości i wzruszeń.

SOK Cmolas

SP Ostrowy Tuszowskie

SP Poręby Dymarskie

SP Trzęsówka

SP Ostrowy Baranowskie
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PORĘBY DYMARSKIE Zabawa choinkowa 2023
W sobotnie popołudnie 14 

stycznia uczniowie klas młodszych 
i starszych ze Szkoły Podstawowej 
w  Porębach Dymarskich uczest-
niczyli w  zabawie choinkowej. 
Oprócz tradycyjnych tańców w ryt-
mie disco dzieci miały okazję wziąć 
udział w  rozmaitych konkursach 

i zabawach integracyjnych prowa-
dzonych przez panią animatorkę. 
Na uczestników zabawy czekały 
również takie atrakcje jak malowa-
nie twarzy, brokatowe tatuaże oraz 
spotkanie z Minionkiem. W prze-
rwie uczniowie zostali zaproszeni 
na ciepły posiłek oraz poczęstunek, 

o  który zadbała Rada Rodziców. 
Moc atrakcji sprawiła, że wszyscy 
wrócili do domów zmęczeni, ale 
zadowoleni.

SP Poręby Dymarskie

24 lutego uczniowie klas starszych ze 
Szkoły Podstawowej w  Porębach Dymar-
skich uczestniczyli w wyjeździe na lodowisko 
w Dębicy. Celem wycieczki była propagowa-
nie sportu zimowego i aktywnego stylu ży-
cia, doskonalenie umiejętności łyżwiarskich, 
integracja grupy oraz dobra zabawa. Ucznio-
wie chętnie poddali się łyżwiarskim szaleń-
stwom, z ogromną determinacją starali się 
wygrać z grawitacją na lodowisku. Mimo iż 
nie wszyscy byli ekspertami w jeździe na ły-
żwach, szybko nabrali nowych umiejętności 
i  jeździli całkiem nieźle. Nie obyło się bez 
upadków, czasem przydała się koleżeńska 
pomoc, ale mimo to wszyscy bawili się zna-
komicie.

SP Poręby Dymarskie

PORĘBY DYMARSKIE

Wyjazd na lodowisko
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28 stycznia 2023 roku w Szko-
le Podstawowej w  Ostrowach Tu-
szowskich została zorganizowana 
zabawa choinkowa. Tak jak co 
roku uczniowie zostali podziele-
ni na dwie grupy ze względu na 
wiek. O godzinie 11:00 przybyły 
dzieci z oddziałów przedszkolnych 
oraz uczniowie klas I-III. Wszyscy 
uczestnicy zadbali o piękne karna-
wałowe przebrania. Zabawy zaczęły 
się przy dźwiękach smerfnych hi-
tów, które to dźwięki rewelacyjnie 
zachęcają wszystkich do tańca.

Pani Eliza Sudoł oraz Pani Mał-
gorzata Rolek zadbały o  dostoso-
wane do wieku i  zainteresowań 
dzieci zabawy muzyczno- taneczne. 
Natomiast Pani Alicja Bańka pod-
czas zabawy choinkowej dla dzieci 
młodszych wcieliła się w  role di-
dżeja. Zabawy muzyczne przepla-
tane były wieloma dodatkowymi 
ciekawymi zajęciami. Pani Gosia 
zorganizowała konkurs na kró-
la i królową balu. W tym miejscu 
ogromne gratulacje należą się zwy-
cięzcom owego konkursu. Rodzi-
ce dodatkowo przygotowali kącik 
z  malowaniem twarzy i  ogromną 
atrakcją dla dzieci jaką były od-
wiedziny Skye i  Marshalla z  Psie-
go Patrolu. Podczas trzech godzin 
wspólnej zabawy nie zabrakło rów-
nież ponadczasowych zabaw tj: ta-
niec z balonami, pociąg, chusteczka 

haftowana czy taniec połamaniec 
i  woogie boogie. Od godziny 15-
stej na szkolnym parkiecie bawili 
się uczniowie klas IV- VIII. Nad 
bezpieczeństwem i  dobrą zabawą 

czuwali wychowawcy. Natomiast 
rodzice podobnie jak dla dzieci 
młodszych przygotowali ciepły po-
siłek podczas sobotnich zabaw.

SP w Ostrowach Tuszowskich

Zabawa choinkowaOSTROWY 
TUSZOWSKIE
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CMOLAS Ferie z SOKiem w Cmolasie
Wyczekiwane przez uczniów 

ferie zimowe, które przypadały 
w  tym roku od 16 do 27 stycznia 
dobiegły końca. Podczas zimowego 
odpoczynku dzieci mogły skorzy-
stać z różnorodnych atrakcji przy-
gotowanych przez Samorządowy 
Ośrodek Kultury w  Cmolasie. Na 
uczestników czekał bogaty program 
zajęć, który pozwolił na oderwanie 
się od codziennej nauki oraz roz-
ładowanie nagromadzonej energii. 
Każdego dnia dzieci z wielkim en-
tuzjazmem uczestniczyły w  przy-
gotowanych formach zabawy. 
W  trakcie ferii zimowych znalazł 
się czas na wspólne gry i zabawy ru-
chowe, a także tańce, zgadywanki, 
łamigłówki i  kalambury. Podczas 
zajęć plastycznych oraz rękodziel-
niczych stworzono piękne laurki 
z okazji Dnia Babci i Dziadka oraz 
oryginalne Eskimosy na papierze. 
Uczestnicy w ramach „Ferii z SO-
Kiem” wraz z Opiekunami udali się 
do Wrotkarni Wrotki na Wypasie 
w  Mielcu, gdzie doskonalili jazdę 
na wrotkach oraz spędzili czas na 
wspólnej zabawie. Pierwszy tydzień 
ferii zakończył się wycieczką do 
Muzeum Dobranocek w  Rzeszo-
wie, gdzie oprócz zwiedzania dzieci 
wzięły udział w warsztatach tema-
tycznych pt. "Z Bolkiem i Lolkiem 
na Dzikim Zachodzie" oraz stwo-
rzyły barwne pióropusze. Ostatni 
wyjazd był do Kina w Nowej Dębie 
na film pt. „Kot w butach - ostatnie 

życzenie”. Uczestników „Ferii z SO-
Kiem” odwiedziła Pani asp. Beata 
Chmielowiec - Policjantka, która 
mówiła o  zagrożeniach w  trakcie 
zimowego wypoczynku. Do dzieci 
zawitał również Teatr Lalek Ku-
kiełka z  Ptaszkowej. Przedstawio-
ny spektakl teatralny pt. „Droga 

do szczęścia” dostarczył wszyst-
kim wiele emocji oraz przemyśleń. 
Niestety wszystko co dobre szybko 
się kończy, dlatego dzieci musiały 
wrócić do codziennych, szkolnych 
obowiązków pozostawiając po so-
bie pozytywne wspomnienia.

SOK Cmolas
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W czasie tegorocznych ferii 
zimowych Wiejski Dom Kultury 
wraz z GBP Filia w Trzęsówce zor-
ganizowali wiele atrakcji. Każdego 
dnia nasi uczestnicy mogli kre-
atywnie spędzić czas i zintegrować 
się ze swoimi rówieśnikami. Dzieci 
mogły korzystać z ciekawych form 
spędzania wolnego czasu, takich 
jak: gry i zabawy, wycieczki, zajęcia 
plastyczne. 

W trakcie ferii odbyły się zajęcia 
integracyjne, dzieci z radością i za-
angażowaniem grały w  gry plan-
szowe, tenisa stołowego, bilarda 
oraz piłkarzyki. W czasie pierwszej 
wycieczki do Wrotkarni „Wrotki 
na Wypasie” w Mielcu, uczestnicy 

TRZĘSÓWKA Ferie dla dzieci w Trzęsówce
doskonale bawili się pod okiem 
Instruktora, jak również korzy-
stali z  sali zabaw. Kolejnego dnia 
z  uczestnikami „Ferii w  Trzęsów-
ce’’ spotkał się Pan policjant, który 
mówił o  bezpieczeństwie podczas 
wypoczynku w czasie ferii. Na za-
kończenie pierwszego tygodnia fe-
rii uczestnicy wraz z Opiekunami 
wybrali się do Muzeum Dobrano-
cek w  Rzeszowie, gdzie przenie-
śli się w ciekawą podroż w krainę 
historii bajek oraz bohaterów ani-
mowanych filmów oraz wykonali 
piękne pióropusze. W czasie zajęć 
plastycznych dzieci wykonały nie-
zwykle twórczą i inspirującą pracę 
„papierowe pióra”. Kolejną atrakcją 

było przedstawienie Teatru Lalek 
Kukiełka z  Ptaszkowej pt. „Droga 
do szczęścia’’. Sztuka ta miała ważne 
przesłanie, widzowie mogli przeko-
nać się ile warta jest przyjaźń ucząc 
się, że najważniejszy jest drugi czło-
wiek, a prawdziwego szczęścia nie 
da się kupić. Wiele radości sprawiła 
ostatnia wycieczka do kina w No-
wej Dębie na film pt. „Kot w butach 
- ostatnie życzenie’’. 

Tegoroczny zimowy odpoczy-
nek od nauki upłynął w Wiejskim 
Domu Kultury w Trzęsówce w ser-
decznej atmosferze, pozostały miłe 
wspomnienia i wiele pozytywnych 
wrażeń.

SOK Cmolas
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PORĘBY DYMARSKIE Fizyka nie musi być nudna!
Okazuje się, że nie zawsze lek-

cje muszą odbywać się z  książką 
i  zeszytem. Dzięki bardzo dobre-
mu zaopatrzeniu szkoły w pomoce 

dydaktyczne, uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Porębach Dymar-
skich mają możliwość wykorzy-

stywać zdobytą wiedzę w praktyce 
i uczyć się poprzez działanie. 

SP Poręby Dymarskie

Wydarzenia z Akademii Przedszkolaka w Cmolasie

CMOLAS

Udział przedszkolaków z AP 
w Cmolasie w ogólnopolskich 

projektach edukacyjnych
Przedszkolaki z  Akademii 

Przedszkolaka w Cmolasie w bieżą-
cym roku szkolnym wzięły udział 
w  kilku ogólnopolskich projek-
tach edukacyjnych. W  styczniu 
br. w  ramach projektu „Działaj 
z  imPETem!” dzieci wzięły udział 
w konkursie „Pociąg do segregacji”. 
Celem projektu jest uświadamianie 
najmłodszych o konieczności se-
gregacji odpadów oraz korzyściach 
płynących z  recyklingu zarówno 
dla nas samych, jak i naszej planety. 

Udział w konkursie dał przedszko-
lakom impuls do działania i dbanie 
o wspólną ekologiczną przestrzeń. 
Rozwijając plastyczno-muzyczne 

zainteresowania najmłodszych, 
przedszkolaki w  ramach ogólno-
polskiego projektu „Zabawa sztu-
ką” w  lutym br. stworzyły własny 

„Pociąg do segregacji”
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teatr kukiełkowy. Pomysł na wy-
konanie scenicznych elementów 
był autorski i pośrednio wiązał się 
z  założeniami programu „Działaj 
z  imPETem”. Udział przedszkola-
ków w  tworzeniu teatru krok po 
kroku wprowadził ich w  szeroko 
rozumiany świat sztuki. Zabawy 
teatralne przyniosły dzieciom wie-
le korzyści. Stworzenie własnego 
bohatera w  formie kukiełki przy-
czyniło się do rozwoju twórczości 
i  dziecięcej wyobraźni. Odegrany 
spektakl był impulsem do rozwoju 
wyrazistej i melodyjnej mowy oraz 
zwiększenia poczucia własnej war-
tości. Wszystkich przedszkolakom 
gratulujemy i  z  niecierpliwością 
czekamy na kolejne realizacje zało-
żeń projektowych.

Alicja Szwed
Akademia Przedszkolaka 

w Cmolasie
„Rodzice – dzieciom” 

Niezwykły spektakl teatralny 
w Akademii Przedszkolaka 

w Cmolasie
10 stycznia br. w  Akademii 

Przedszkolaka w  Cmolasie miało 
miejsce niesłychane wydarzenie. 
Tego dnia w  przedszkolu zjawili 
się rodzice z nietuzinkową niespo-
dzianką dla dzieci. Przedszkolną 
salę zamienili oni bowiem w  nie-
zwykłą scenę teatralną. Wcielając 
się w rolę aktorów zaprezentowali 
spektakl pt. Staś i list. Treść sztuki 
poruszyła najmłodszych. Opowia-
dała bowiem o losach Stasia, który 
borykał się z wieloma problemami. 
Istota spektaklu była bliska ser-
cu każdego dziecka. Nienagannie 
odzwierciedlone losy głównych 
bohaterów scenicznych przeniosły 
najmłodszych w świat magii i cza-
rów. W trakcie widowiska aktorzy 
z niezwykłą lekkością inscenizacyj-
ną nawiązywali kontakt z publicz-
nością. Popisowy występ rodziców 
został nagrodzony gromki brawa-
mi. To było wzruszające wydarze-
nie, które niewątpliwie zapadnie 
na długo w  pamięci przedszkola-
ków. Rodzicom serdecznie dzięku-

Teatrzyk kukiełkowy

 
Spektakl teatralny „Rodzice - dzieciom”

 
„Owocowy bal karnawałowy”

jemy za zaangażowanie i  wysiłek 
włożony w  przygotowanie tego 
nadzwyczajnego przedstawienia. 
Gratulujemy talentu aktorskiego 
jednocześnie czekając na kolejne 
tak piękne realizacje!

Alicja Szwed
Akademia Przedszkolaka 

w Cmolasie

Owocowy zawrót głowy 
w Akademii Przedszkolaka 

w Cmolasie
02.02.2023r. w Akademii Przed-

szkolaka w Cmolasie odbył się bal 
karnawałowy pod hasłem „Owoco-
wy bal karnawałowy”. W tym roku 
dzieci w większości były przebrane 
za owoce. Dzieci z oby grup wesoło 
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pląsały przy muzyce. Tańcom nie 
było końca. W trakcie balu odby-
ło się wiele konkursów, w których 
przedszkolaki miały rozpoznać 
owoce za pomocą zmysłów. Mi-
łym przerywnikiem był owocowo-
-czekoladowy poczęstunek. Mamy 
nadzieję, że taka forma zabawy za-
chęciła naszych przedszkolaków do 
częstszego spożywania owoców.

Natalia Marud
Akademia Przedszkolaka 

w Cmolasie
Z wycieczką do kina

Dnia 3 marca, grupy przedszkol-
ne: „Biedroneczki” oraz „Misie” 
z Akademii Przedszkolaka w Cmo-
lasie, wybrały się na wycieczkę do 
Multikina w Mielcu. Dzieci miały 
okazję obejrzeć film animowa-
ny pt.: "Wróżka Zębuszka". Bajka 
opowiadała o sympatycznej Violet-
cie, która szkoliła się, żeby zostać 
Wróżką Zębuszką i  móc wręczać 
dzieciom prezenty w  zamian za 
ich mleczne zęby. Niestety mimo 
szczerych chęci wciąż oblewała eg-
zaminy, bo jedyne upominki, które 
potrafiła wyczarować to… fioleto-
we kwiaty. A przed nią najważniej-
szy, doroczny sprawdzian. Kiedy 
i ten skończył się porażką, Violetta 
podkradła innej wróżce magiczny 
klejnot teleportacji i z jego pomo-
cą przeniknęła do naszego świata. 
Wszystko po to, by udowodnić nie-
dowiarkom, że może być świetną 
Zębuszką. Pech chciał, że w trakcie 
lądowania w ludzkiej rzeczywisto-
ści skradziony klejnot uległ uszko-
dzeniu i Violleta straciła możliwość 
powrotu do domu. Na szczęście 
poznała Maxie, z  której pomocą 
próbowała odnaleźć tajny portal 
do świata magii. Ale czy uda im 
się dokonać niemożliwego? Przed-
szkolaki znają już odpowiedź na to 
pytanie. Film był doskonałą lekcją 
o pomocy i wielkiej sile przyjaźni. 
Wycieczka była dla dzieci dużym 
przeżyciem. Dzieci nie tylko wzbo-
gaciły swoje doświadczenia, ale 
przypomniały sobie zasady wła-
ściwego zachowania w  miejscach 

publicznych. Wyjazd do kina wy-
wołał wiele pozytywnych emocji 
i wrażeń.

Joanna Czachor 
Akademia Przedszkolaka 

w Cmolasie
Dzień Pizzy

Dnia 9 lutego w  Akademii 
Przedszkolaka w  Cmolasie ob-
chodzony był „Międzynarodowy 
Dzień Pizzy”. Na zajęciach dzieci 
miały okazję dowiedzieć się jak 

powstaje pizza, jakich składników 
potrzeba, aby ją przygotować. Po-
znały historię powstania pizzy oraz 
dowiedziały się, z którego kraju po-
chodzi. Kulminacyjnym punktem 
tego wyjątkowego dnia było oczy-
wiście zjedzenie przepysznej pizzy. 
To był niezwykle smakowity dzień!

Joanna Czachor 
Akademia Przedszkolaka 

w Cmolasie

Wycieczka do kina

 
Dzień pizzy
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Za oknem śnieg, przymrozek. 
To trudny czas dla zwierząt. Poszu-
kiwania pożywienia w  zimowych 
warunkach pochłaniają całą energię, 
wielu z nich nie udaje się przetrwać. 
Dlatego uczniowie ze SP w  Ostro-
wach Tuszowskich klas I-III wraz 

z  Panią Iloną Skowrońską opieku-
nem szkolnego koła PCK wyszli na-
przeciw problemowi i  przygotowali 
smakołyki dla naszych skrzydlatych 
przyjaciół. Ptaki często przylatują 
w pobliże naszych domów, gdyż wie-
dzą doskonale, że mogą spodziewać 
się "darmowej stołówki". Szybko 
przyzwyczajają się do takiego źródła 
pokarmu i dłuższe przerwy w dostar-
czaniu im pożywienia mogą być dla 
nich niebezpieczne. W naszej szkole 
kontynuujemy akcję dokarmiania 
ptaków rozpoczętą wraz z  nadej-
ściem zimy. Uczniowie w  trakcie 
zajęć świetlicowych z  dużym za-
angażowaniem wykonali karmniki 
z rolek papieru oraz wysokoenerge-

tyczne tzw. kule zimowe, składające 
się z  odpowiednio dobranych mie-
szanek nasion i  tłuszczu. Przygoto-
wane przysmaki dzieci zawiesiły na 
drzewach naszego szkolnego ogrodu. 
Mamy nadzieję, że przez to działanie 
ptaki staną się stałymi domownika-
mi. To z kolei będzie dla nas wielką 
korzyścią. Gdy przyjdzie lato, pta-
ki odwdzięczą się likwidowaniem 
szkodników np. owadów, które są ich 
wielkim przysmakiem. Dokarmianie 
ptaków przez uczniów to doskonały 
sposób na naukę odpowiedzialno-
ści i  zrozumienia potrzeb zwierząt, 
a  także  przykład aktywnej ochrony 
przyrody, którą warto praktykować.

SP Ostrowy Tuszowskie

OSTROWY 
TUSZOWSKIE

Dokarmiamy ptaki zimą – Szkoła 
Podstawowa w Ostrowach 

Tuszowskich

14 lutego 2023 w GOKSiR w Ra-
niżowie odbył się Międzygminny 
Konkurs Piosenki Walentynkowej 
„Miłość niejedno ma imię”. Uczeń 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Jagodniku Filip Rzeszutek zajął 1 
miejsce w swojej kategorii wiekowej 
wykonując piosenkę "Zakochani są 
wśród nas". Gratulujemy Filipowi 
i życzymy dalszych sukcesów.

NSP w Jagodniku

JAGODNIK

Międzygminny Konkurs Piosenki Walentynkowej



18

Kwartalnik nr 1/2023

OSTROWY 
BARANOWSKIE

Ferie na wesoło w Szkole Podstawowej 
w Ostrowach Baranowskich

Ferie zimowe to wymarzony 
okres na realizację wielu ciekawych 
zajęć. Dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej w  Ostrowach Baranowskich 
spędziły go aktywnie biorąc udział 
w  zajęciach ruchowych, plastycz-
nych i  umysłowych. Największym 
powodzeniem wśród nich cieszy-
ły się kolorowanki z  ulubionymi 
postaciami z bajek, gry stolikowe, 
kalambury, gry i  zabawy ruchowe 
oraz budowanie różnego rodzaju 
budowli z klocków. Zajęcia te mia-
ły na celu rozbudzanie wyobraź-

ni i kreatywności dzieci. Ważnym 
wydarzeniem w czasie ferii był bal 
karnawałowy, na który uczniowie 
czekali z  niecierpliwością. Tego 
dnia już od rana w  szkole poja-
wiały się kolorowe postacie. Dzieci 
przebrane były za bohaterów zna-
nych bajek i nie tylko. Wystrój sali 
wprowadził wszystkich w radosny 
nastrój oraz zachęcał do wesołej 
zabawy. Przebierańcy świetnie się 
bawili uczestnicząc w konkursach 
i  kreatywnych zabawach prowa-
dzonych przez panią animator 
oraz bałwanka Olafa. Bal umoż-
liwił dzieciom i  wychowawcom 
spędzenie czasu w miłej i bajecznej 

atmosferze i przyniósł, wiele rado-
ści naszym wychowankom, co było 
jego głównym celem. Dla uczest-
ników zabawy, jak zwykle rodzice 
przygotowali przepyszny poczęstu-
nek, który pozwolił zregenerować 
siły do dalszych tańców na par-
kiecie. Kiedy czas zabawy dobiegł 
końca, dzieci z  żalem opuszczały 
balową salę. To ich energia i radość 
sprawiły, że tegoroczny karnawał 
zostanie w pamięci na długo. Dzię-
kujemy dzieciom i  rodzicom za 
zaangażowanie w  przygotowanie 
pięknych strojów.

SP Ostrowy Baranowskie

W niedzielne popołudnie 19 lu-
tego 2023 roku w Samorządowym 

Ośrodku Kultury w Cmolasie odbył 
się koncert karnawałowy. W  uro-
czystości udział wzięły zespoły 
taneczne: Motyw Mini, Motyw 

I i Motyw II, działające w Samorzą-
dowym Ośrodku Kultury w Cmo-
lasie oraz zespoły taneczne Zespół 
Mini i  „Poza” działające w  Wiej-

CMOLAS

Koncert karnawałowy w Samorządowym Ośrodku Kultury 
w Cmolasie
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skim Domu Kultury w  Trzęsów-
ce, których choreografem jest 
Pani Marta Nycek-Kaczor, a także 
grupy wokalne, działające w  Sa-
morządowym Ośrodku Kultury 
w Cmolasie, pod kierunkiem Pani 
Marioli Szypuła. Wydarzenie roz-
poczęło się od sztuki teatralnej 
w wykonaniu młodszych uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w  Hady-
kówce. Aktorzy w  składzie Zofia 
Urban, Karol Blicharz, Dawid Mo-
krzycki, Amelia Mokrzycka, Izabe-
la Durak, Hiacynta Rozmus, Julia 
Durak, Amelia Kawalec, Amelia 
Książek i Kinga Mokrzycka zapre-
zentowali się w przedstawieniu pt. 
„Słoń Trąbalski”. Następnie kolo-
rową scenę przejęły dzieci z  ze-
społów artystycznych działających 
w  SOK Cmolas i  WDK Trzęsów-
ka. Głośno i  tanecznie zrobiło się 
dzięki grupom tanecznym. Zespół 
„Poza” w  którego skład wchodzą: 
Aleksandra Czachor, Karolina Ję-
drzejowska, Wiktoria Kasza, Emi-
lia Micek, Roksana Micek, Emilia 
Słabicka, Maja Jachyra, Weronika 
Doleanu, Milena Kwaśnik, i Nikola 
Urban zatańczył do piosenki „Can-
dyman” Christina Aguilera i ”What 
do you mean” Justin Biber. Motyw 
I w składzie: Lena Czachor, Anna 
Czarnecka, Barbara Jadach, Julia 
Kosiorowska, Wiktoria Kosiorow-
ska, Gabriela Lewicka, Katarzyna 
Lewicka, Magdalena Łagoda, Wik-
toria Pięta, Izabela Puzio, Klara Pu-
zio, Amelia Serafin, Maja Słowiak, 
Zuzanna Smykla, Zofia Wilk, Luiza 
Wit i Martyna Zawadzka zatańczył 
do piosenki z  filmu Harry Potter 

i  „24Karat Magic” Bruno Mars. 
Najstarsza grupa Motyw II, którą 
tworzą: Joanna Bajor, Aleksandra 
Jadach, Weronika Kusak, Klaudia 
Lewicka, Kinga Lubera, Amelia 
Miroś, Kamila Rojek, Michalina 
Rozmus, Joanna Szpyt, Pola Wit, 
Kinga Mokrzycka i Hiacynta Roz-
mus zatańczyła do piosenki „Nic 
dwa razy” Sanah i  „Girls like you 
”Maroon 5. Maluchy z zespołu Mo-
tyw Mini z SOK Cmolas w składzie: 
Pola Batory, Jakub Bąk, Natalia Bąk, 
Kornelia Blicharz, Michalina Ha-
lat, Zuzanna Janus, Alicja Kopeć, 
Weronika Kopeć, Maja Kubiak, 
Olga Kudej, Klaudia Kusak, Mar-
ta Łagoda, Zuzanna Miroś, Jagoda 
Mokrzycka, Zuzanna Skrzypczak 
oraz Zespół Mini z WDK Trzęsów-
ka, w którego skład wchodzą: Julia 
Adamczyk, Aleksandra Błoniec-
ka, Zuzanna Chmielowiec, Emilia 
Czachor Magdalena Czachor, Julia 
Jędrzejowska, Julia Karkut, Kinga 
Kasza, Zuzanna Lesińska, Julia Ma-
cina, Dominika Kwaśnik i Wiktoria 
Piekarz tańcem towarzyszyły I gru-
pie wokalnej. Wspólnie zaprezen-
towali się w utworze „Od dziś masz 
mnie” Ady Szulc z bajki Dzwone-
czek. I grupę wokalną prezentują: 
Lena Czachor, Izabela Puzio, Klara 
Puzio, Amelia Serafin, Maja Sło-
wiak, Zuzanna Szczepanek, Mile-
na Borowiec, zaś solo zaśpiewała 
Julia Kosiorowska. Dziewczyny 
wykonały także utwór „Cichosza” 
Grzegorza Turnaua. Na scenie 
w  sali widowiskowej rozbrzmia-
ły znane piosenki takie jak „Wody 
mi daj” z repertuaru Kwiat Jabłoni 

i Ralf Kamiński oraz motyw z bajki 
Król Lew pt. ”Miłość rośnie wokół 
nas”. Wykonała je II grupa wokal-
na w składzie: Amelia Janus, Lena 
Janus, Eliza Kusak, Martyna Po-
słuszny, Joanna Serafin, Iwona Mi-
cek, Wiktoria Posłuszna i  Michał 
Micek. Wspólnie wokaliści z  obu 
grup zaśpiewali utwór pt. „Kto po-
wie mi jak” zespołu Kwiat Jabłoni. 
Przed publicznością zaprezentował 
się również Maksymilian Pieróg, 
uczeń Pani Marioli Szypuła, który 
na fortepianie wykonał trzy utwory: 
motyw z filmu „Opowieści z Narni”, 
„Fale Dunaju” Iona Ivanovici i "Pol-
skie drogi" Andrzeja Kurylewicza. 
Kolejnym punktem programu był 
spektakl teatralny „Balladyna” 
w wykonaniu starszych uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Hadykówce 
w  składzie: Patrycja Witkowska, 
Sebastian Marut, Wiktoria Wią-
cek, Natalia Gaweł, Julia Pakłos, 
Martyna Blicharz, Wiktoria Wilk, 
Nadia Blicharz, Karol Mokrzycki, 
Dawid Kosiorowski i Iwona Micek. 
Uwieńczeniem koncertu karnawa-
łowego była piosenka finałowa pt. 
„Możesz wszystko” w  wykonaniu 
grup wokalnych wraz z wszystkimi 
zespołami tanecznymi, w towarzy-
stwie kolorowego, wystrzałowego 
konfetti. Występy wzbudziły duże 
emocje wśród publiczności, która 
nagrodziła Wykonawców gromki-
mi brawami. Rodzicie oraz Dziad-
kowie ze wzruszeniem i  dumą 
oglądali swoje pociechy. Było to 
niezapomniane wydarzenie pełne 
radości i uśmiechów.

SOK Cmolas
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Międzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego to święto obchodzone 
21 lutego. Zostało ono ustanowione 
przez UNESCO w 1999 r. dla upa-
miętnienia wydarzeń, do których 
doszło w  1952 r. w  Bangladeszu 
(zginęło wówczas pięciu studen-
tów domagających się nadania ich 
językowi rodzimemu – bengalskie-
mu – statusu języka urzędowego). 
Data ta ma nie tylko upamiętniać 
przywołane wydarzenia, ale także 
przypominać o różnorodności ję-
zykowej i uświadamiać, że język to 
najpotężniejsze narzędzie ochrony 
i  rozwoju wspólnego dziedzictwa 
kulturowego ludzkości. Celem 
MDJO jest kształtowanie świado-
mości językowej uczniów, popu-
laryzacja wiedzy na temat języka 
ojczystego, uwrażliwianie uczniów 
na poprawne posługiwanie się pol-
szczyzną. Uczniowie klas starszych 
ze Szkoły Podstawowej w Porębach 
Dymarskich podczas lekcji języ-
ka polskiego poznali powody, dla 
których obchodzi się to święto oraz 
wzięli udział w interaktywnym qu-
izie, rozwiązując zadania dotyczące 
różnych elementów systemu języka 
czy zasobu wiadomości historycz-
noliterackich. Zadania wymagały 
także kreatywnego myślenia i po-
czucia humoru. Uczniowie ponadto 
utrwalili swoją wiedzę z ortografii, 

przygotowując notatki graficzne, 
które obrazowały reguły pisowni. 
Na koniec poćwiczyliśmy dykcję, 
czytając łamańce językowe. Wszy-

scy świetnie się bawili, jednocze-
śnie utrwalając swoją wiedzę.

SP Poręby Dymarskie

PORĘBY DYMARSKIE Międzynarodowy Dzień 
Języka Ojczystego
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CMOLAS

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego

„Mowa nasza, nasz język jest 
naszym największym skarbem 
kulturalnym.
Broniąc go, bronimy samej isto-
ty naszej kultury.”

J. Iwaszkiewicz
21 lutego 2023 r. w  Szkole 

Podstawowej w Cmolasie obcho-
dzono  Międzynarodowy Dzień 
Języka Ojczystego. Z  tej oka-
zji uczniowie z  kl. VIII, VI i  IV 
przygotowali montaż słowno- 
muzyczny. Występujący pięknie 
ukazali dzieje języka polskiego 
oraz rolę, jaką odegrał on w  hi-
storii naszego narodu. Wytłuma-
czyli, jaką funkcję pełni język i jak 
należy o niego dbać. Te ważne 
treści na temat języka ojczystego 
urozmaicili swoimi deklamacjami 
recytatorzy, którzy zaprezentowa-
li wiersze Adama Mickiewicza. 
Oprawę muzyczną stanowiły 
utwory śpiewane przez uczniów: 
„Mam biało – czerwone serce” 
i „Niechaj mnie Zośka o wiersze 
nie prosi ”. Dużo radości sprawiła 
wszystkim zabawa „Jaka do melo-
dia?”. Jakub Serafin z kl. IV grał na 
akordeonie fragmenty znanych 
piosenek, a zadaniem publiczno-
ści było odgadnąć wykonawcę lub 
tytuł. Każdy, kto poradził sobie 
z tym zadaniem, został nagrodzo-
ny słodkim upominkiem. W holu 
szkoły chętni uczniowie uczestni-
czyli w zabawach ortograficznych 
i językowych, w  których nagro-
dami były cukierki, a także mogli 
posłuchać polskiej muzyki. Ca-
łość uświetniły piękne, okolicz-
nościowe dekoracje wykonane 
przez społeczność szkolną. Dzień 
ten upłynął w miłej i wesołej at-
mosferze.

M. Czwałga
SP Cmolas
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GMINA CMOLAS Walentynki
14 lutego tradycyjnie obchodzo-

ny jest Dzień Świętego Walentego, 
zwany przez wszystkich Walen-
tynkami i  Dniem Zakochanych. 
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Cmolasie z inicjatywy Samorzą-
dów Uczniowskich zorganizowali 
„pocztę walentynkową” i przygoto-
wali gazetkę, na której nie zabrakło 
czerwonych serduszek. Życzenia 
można było przekazać na kartkach 
walentynkowych, wrzucanych do 
specjalnego pudełka. Klasa II b 
przygotowała wystawę na szkolnym 
korytarzu pełną serduszek z dobry-
mi słowami i sentencjami o miłości. 
Klasy IV-VIII świętowały ten dzień 
w  popołudniowych godzinach, 
gdzie na pięknie udekorowanej sali 
gimnastycznej odbyła się dyskoteka 
szkolna. W  Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w  Jagodniku odbył 
się konkurs na najpiękniejszą kart-
kę walentynkową. Udział wzięło aż 
26 ochotników. Wszystkie prace 

były niepowtarzalne i  kreatywne. 
Zwycięzcy z klasy 0 oraz z klas 1-3 
otrzymali upominki. Uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Ostrowach 
Tuszowskich również z inicjatywy 
Samorządu Uczniowskiego przy-
gotowali „Pocztę Walentynkową”. 
Kartki w specjalnym pudełku roz-
nosiły uczennice klasy 6, które nie 
narzekały na brak pracy. Dzieci, 
nauczyciele oraz pracownicy szko-
ły z tej okazji otrzymali piernikowe 
serduszka. Uczniowie ubrani w ko-
lor miłości czyli czerwony, tego 
dnia byli niepytani. Dzień świętego 
Walentego w Szkole Podstawowej 
w  Ostrowach Baranowkich jak 
co roku był dniem wyjątkowym. 
Z inicjatywy Samorządu Uczniow-
skiego zorganizowano "pocztę 
walentynkową". Chętni wrzucali 
własnoręcznie zrobione kartki do 
specjalnego pudełka. W tym dniu 
obowiązywał dresscode ubrania 
w  kolorze czerwonym. Dzień 14 

lutego był dla maluchów z  Aka-
demii Przedszkolaka w  Cmola-
sie czerwonym dniem przyjaźni, 
życzliwości i dobroci. Dzieci wzięły 

AP w Cmolasie

NSP w JagodnikuSP Cmolas

SP Ostrowy BaranowskieSP Ostrowy Tuszowskie
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OSTROWY 
TUSZOWSKIE

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego w Szkole 
Podstawowej w Ostrowach Tuszowskich

udział w różnych zabawach związa-
nych z walentynkami m.in.: szukały 
drugiej połówki serca, rozwiązy-
wały zagadki dotyczące bohaterów 
bajek, uczestniczyły w poczcie wa-
lentynkowej, przygotowując dla ko-
legów i koleżanek kolorowe kartki. 
Poznały także tradycje walentyn-
kowe, dowiedziały się jak ważne 
jest okazywanie uczuć przyjaźni 
i sympatii. Na koniec tego czerwo-
nego dnia każde dziecko otrzymało 
słodki, walentynkowy upominek. 
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Porębach Dymarskich za spra-
wą Poczty Walentynkowej mogli 
podarować komuś kartkę, przeka-
zać życzenia najlepszej koleżance 
albo pozdrowić ulubionego kolegę. 
Laurki wrzucane były do skrzynki, 
które zostały rozdane przez człon-
ków Samorządu Uczniowskiego. 
Dzień upłynął w znakomitej atmos-
ferze, był pełen atrakcji i wrażeń.

SOK Cmolas SP Poręby Dymarskie

21 lutego w  Szkole Podstawo-
wej w  Ostrowach Tuszowskich 
obchodzony był Międzynarodo-
wy Dzień Języka Ojczystego. Z tej 
okazji zorganizowano konkursy, 
by uświadomić dzieciom i  mło-
dzieży jak ważne jest szanowanie 
ojczystej mowy i  pielęgnowanie 
jej poprawności. Uczniowie odga-
dywali zagadki językowe, ćwiczyli 
poprawną wymowę łamańców ję-

zykowych, popisywali się znajomo-
ścią polskiej poezji oraz związków 
frazeologicznych, rozwiązywali 
zadania z  pułapkami językowy-
mi. W zmaganiach konkursowych 
wzięli udział uczniowie klas 4-8, 
natomiast uczniowie klas 2-3 ukła-
dali puzzle, rozsypanki wyrazowe 
i rozwiązywali zagadki ortograficz-
ne. Dla wszystkich to był ciekawy 
czas zabawy i nauki.

SP Ostrowy Tuszowskie
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CMOLAS Wydarzenia z Przedszkola 
Niepublicznego Ochronka w Cmolasie„Bal na sto par…”

Dnia 11 lutego przedszkola-
ki z  Ochronki w  Cmolasie wzięły 
udział w wspaniałym balu karnawa-
łowym zorganizowanym w SOK-u 
w  Cmolasie. Każdy przedszkolak 
oraz jego rodzic mieli za zadanie 
przebrać się za pozytywną postać 
z  bajki. Wszyscy z  tego zadania 
wywiązali się na szóstkę. W sali ba-
lowej zagościły księżniczki, rycerze, 
policjanci, strażacy. Był nawet pięk-
ny paw oraz ciekawy pająk. Zaba-
wę poprowadziła wspaniała pani 
wodzirej – Iwonka Baran. Wszyscy 
bawili się cudownie. Dodatkowo 
stół pełen słodkości zorganizowa-
ny przez naszych rodziców również 
cieszył się wielkim zainteresowa-
niem. Dyrekcja oraz pracownicy 
przedszkola pragną podziękować 
wszystkim tym, którzy włączyli się 
w organizację imprezy.

„Wycieczka do Krainy 
uśmiechu”

Dnia 16 lutego grupa najmłod-
szych przedszkolaków z Ochronki 
św. Józefa w Cmolasie pod opieką 
pani Barbary Kosiorowskiej oraz 
siostry Bożeny Panek wybrały się 
na wycieczkę do Kolbuszowej do 
sali zabaw „Kraina uśmiechu”. Czas 
tam spędzony okazał się niezwykła 
atrakcją dla dzieci z grupy „Motyl-
ki”. Nawet początkowe obawy, czy 

jakiś strach, szybko zostały poko-
nane przez chęć zabawy w basenie 
z kulkami w małpim gaju oraz na 
huśtawkach. Wszystkie przedszko-
laki wróciły z  wyjazdu w  bardzo 
dobrych nastrojach i już nie mogą 
doczekać się kolejnej wycieczki.

„Poznajemy zawody, które 
zanikają”

W miesiącu lutym starsza gru-
pa przedszkolaków z  Ochronki 
w Cmolasie w ramach tematu „Za-
wody” wzięła udział w  wycieczce 
do kuźni pana Jana Bańki – zna-
nego w okolicy kowala. Celem tego 
wyjścia było pokazanie dzieciom 
pracy w zawodach, które nie są już 
w dzisiejszych czasach tak popular-
ne, ale nadal niezwykle potrzebne. 
Pan Jan na początku spotkania po-
kazał dzieciom przedmioty, któ-
re wykonał w  swoim warsztacie. 
Przedszkolaki zobaczyły kute wie-
szaki, ramy oraz cyfry. Następnie 
zaprosił dzieci do swojej już stu let-
niej kuźni, gdzie zaprezentował im 

piec, kowadło oraz stare urządzenia 
takie jak sierp, strug oraz pokaźną 
kolekcję młotów. Przedszkolaki 
mogły na własne oczy zobaczyć 
jak z  kawałka żelaza pod wpły-
wem ciepła oraz sprawnych ude-
rzeń młotem powstaje podkowa. 
Najmłodsza z  grupy dziewczynka 
otrzymała ją w prezencie. To była 
bardzo pouczająca wycieczka.

„Pomagamy”
Czas zimy to trudny czas nie 

tylko dla ludzi, ale także dla zwie-
rząt i ptaków. Dzieci w przedszkolu 
w Ochronce św. Józefa w Cmolasie 
na zajęciach poznawały sposoby 
pomocy zwierzętom leśnym oraz 
ptaszkom. Na terenie przedszkola 
pojawiły się karmniki, do których 
regularnie wsypywały ziarenka 
oraz wkładały wodę. Wspólnie 
z paniami dzieci postanowiły rów-
nież pomóc bezdomnym zwierzę-
tom. Tak zrodził się pomysł zbiórki 
karmy dla psów i kotów z przytuli-
ska w Cmolasie. W bardzo krótkim 
czasie zebraliśmy dużo suchej i mo-
krej karmy dla zwierząt, z  czego 
jesteśmy bardzo dumni. Wszystko 
przekazaliśmy biednym pieskom 
i kotkom. Podsumowując tę akcję 
można stwierdzić, że jest w  dzie-
ciach wielka chęć niesienia pomo-
cy, co nas bardzo cieszy.

Przedszkole Niepubliczne 
Ochronka w Cmolasie
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GMINA CMOLAS Dzień Kobiet

Międzynarodowy Dzień Kobiet przypadający w kalen-
darzu na 8 marca jest świętem szczególnym. Tego dnia 
Panie zostają obdarowywane pięknymi kwiatami i prezen-
tami. 

W Szkole Podstawowej w Trzęsówce uczniowie świę-
towali Dzień Kobiet połączony z Dniem Mężczyzn, który 
obchodzony jest 10 marca. 

W  Szkole Podstawowej w  Ostrowach Tuszowskich 
na korytarzach czuć było wyjątkową atmosferę. Wszystkie 
dziewczęta oraz panie otrzymały kwiaty, życzenia i drob-
ne upominki. Na przygotowanej akademii przez chłopców 
odbyła się część artystyczna i konkurs pod nazwą Jaka to 
melodia. Panie nie zapomniały także o Dniu Mężczyzny 
składając serdeczne życzenia. 

W Akademii Przedszkolaka w Cmolasie radosna at-
mosfera panowała od samego rana. Chłopcy tradycyjnie 
zaśpiewali swoim koleżankom uroczyste „100 lat”. Wszyst-
kie dziewczynki otrzymały serdeczne życzenia i upominki. 
Wiele radości sprawiły dzieciom przygotowane z tej okazji 
zabawy. 

Panowie ze Szkoły Podstawowej w Porębach Dymar-
skich obdarowali wszystkie kobiety upominkami, kwiata-
mi i życzeniami. 

W Szkole Podstawowej w Ostrowach Baranowskich 
chłopcy przygotowali montaż słowno-muzyczny, w trak-
cie którego złożyli wszystkim paniom i koleżankom naj-
serdeczniejsze życzenia oraz wręczyli im upominki.

SOK Cmolas

AP w Cmolasie

SP Ostrowy Baranowskie

SP Ostrowy Tuszowskie

SP Poręby Dymarskie

SP Trzęsówka
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Nietypowe święto, jakim jest dzień dinozaura, 
w Polsce obchodzone jest 26 lutego. Dinozaury wy-
ginęły lata temu, jednak wciąż fascynują kolejne po-
kolenia. 

Dzieci z  Akademii Przedszkolaka w  Cmolasie 
dzięki zorganizowanej wystawie poznały najsłynniej-
sze dinozaury m.in. diplodoki, tyranozaury, tricera-
topsy. Uczestnicy zajęć zamienili się w paleontologów, 
rozłupywali lodowe jaja oraz rozwiązywali łamigłów-
ki. Prehistoryczna aranżacja przedszkola pozwoliła na 
urządzenie pamiątkowej sesji fotograficznej. 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w  Porębach 
Dymarskich na podstawie ilustracji rozpoznawali 
i  nazywali poszczególne gatunki dinozaurów. Kla-
syfikowali je na małe i duże, a  także na mięsożerne 
i  roślinożerne. Dzieci ćwiczyły liczenie, porówny-
wały liczebność zbiorów i utrwalały nazwy kolorów 
poprzez przeliczanie różnobarwnych dinozaurów. 
Wykonały również prace plastyczne z użyciem papie-
rowego talerzyka. 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Trzęsówce 
brali udział w kilkudniowym projekcie na temat di-
nozaurów i  pracy paleontologa. Przedszkolaki z  ra-
dością sporządziły wspólnie makietę oraz wykonały 
wiele pięknych prac plastycznych.

SOK Cmolas

GMINA CMOLAS

Dzień Dinozaura

AP w Cmolasie

AP w CmolasieSP Poręby Dymarskie

SP Trzęsówka
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CMOLAS Szkolny Konkurs Ortograficzny

10 stycznia w  Szkole Podsta-
wowej w Cmolasie dla klas IV-VI 
odbył się Szkolny Konkurs Orto-

graficzny pn. „Mistrz Ortografii”. 
Celem przedsięwzięcia było szerze-
nie wśród uczniów nawyków pracy 

nad poprawnością ortograficzną, 
motywowanie ich do doskonalenia 
własnych umiejętności ortograficz-
nych oraz kształtowanie zaintere-
sowań i umiejętności samodzielnej 
pracy. 

Uczestnicy pisali dyktando peł-
ne „pułapek”. W trudnej rywaliza-
cji zwycięzcami zostali ci, którzy 
wykazali się najlepszą znajomością 
zasad pisowni i  umiejętności ich 
zastosowania w praktyce. 

Tytuł „Mistrza Ortografii” zdo-
był Patryk Skrzypczak z  kl. VI b, 
a Wicemistrzem została Weronika 
Kusak z kl. V b. Należy podkreślić, 
że Patryk napisał bezbłędnie!!! 

Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

Edyta Urban
SP Cmolas

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. prof. Jana Czekanowskie-
go w  Cmolasie z  powodzeniem 
wzięli udział w XIX edycji dwóch 

CMOLAS

Powiatowe Konkury Języka Angielskiego
powiatowych konkursów języ-
ka angielskiego organizowanych 
przez kolbuszowskie Liceum Ogól-
nokształcące. Konkursy, które 
miały miejsce 8 lutego 2023 r., od 
lat cieszą się popularnością wśród 
uczniów szkół podstawowych 

i średnich powiatu kolbuszowskie-
go i stanowią okazję do zademon-
strowania swoich anglistycznych 
umiejętności. W tegorocznej edycji 
reprezentanci SP Cmolas zajęli wy-
sokie lokaty. Wyniki przedstawiają 
się następująco: 

 – w XIX Edycji Konkursu „Mistrz 
Języka Angielskiego” dla szkół 
podstawowych Amelia Maciąg 
zajęła II miejsce.
Jeszcze lepiej spisali się mło-

dzi angliści w  XIX Powiatowym 
Konkursie Wiedzy o Krajach An-
glojęzycznych (Australia i  Nowa 
Zelandia) dla szkół podstawowych, 
gdyż zajęli w nim gros punktowa-
nych miejsc:

 – Tymoteusz Maciąg – I miejsce
 – Antonina Wrzask – II miejsce
 – Magdalena Ruman - IV miejsce
 – Szymon Posłuszny – IV miejsce 

(ex aequo)
Ryszard Gaweł

SP Cmolas
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9 marca odbył się etap woje-
wódzki Konkursu Historycznego 
„Marszałek Józef Piłsudski” orga-
nizowanego przez Związek Ofice-
rów Rezerwy im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego wraz ze szkołami nr 
46 im. Marii Dąbrowskiej i  nr 18 
im. Zofii Nałkowskiej w Poznaniu 
pod honorowym patronatem Mi-
nistra Edukacji i Nauki, Wojewody 
Wielkopolskiego i Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty.

Konkurs ma dziesięcioletnią 
tradycję i jest skierowany do szkół 
podstawowych i  ponadpodstawo-
wych. Jego celem jest promowanie 
wiedzy o Józefie Piłsudskim i jego 
dziedzictwie.W tym roku po raz 
pierwszy ma zasięg ogólnopolski. 
Wśród walczących o awans do fi-
nału znalazło się 119 drużyn z 77 
szkół, w tym dwie drużyny ze Szko-
ły Podstawowej w Ostrowach Tu-
szowskich w składzie: Bartłomiej 
Zieliński i Magdalena Rzeszutek 
(kl. V) oraz Milena Czachor i Da-
niel Piasecki (kl. VIII). Zadaniem 

każdego zespołu było rozwiązywać 
test online na czas. 

Nasi uczniowie zajęli odpo-
wiednio 5 i 7 miejsce na 91 dru-
żyn ze szkół podstawowych, dzięki 
czemu zakwalifikowali się do etapu 
centralnego, który odbędzie się 20 
marca. Uczniowie ponownie będą 
rozwiązywać test, tym razem po-
jedynczo, a  następnie grupowo 
odpowiadać na pytania w  części 
ustnej. Trzymajmy za nich kciuki! 
Uczniów do konkursu przygotowu-
je Pani Magdalena Szpyt, nauczy-
ciel historii.

SP Ostrowy Tuszowskie

OSTROWY 
TUSZOWSKIE

Uczniowie klasy VI i VIII Szkoły Podstawowej w Ostrowach 
Tuszowskich w finale ogólnopolskiego konkursu wiedzy 

o Józefie Piłsudskim

I N F O R M A C J A
Od 01.02.2023r do 31.03.2023r trwają zapisy

do Niepublicznego Przedszkola „Jagódka”
oraz do oddziału przedszkolnego i kl I Niepublicznej

Szkoły Podstawowej w Jagodniku na rok szkolny 2023/2024
Niepubliczne Przedszkole „Jagódka” czynne od 6.30 do 16.30

S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y ,  s ą  j e s z c z e  w o l n e  m i e j s c a .
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Każdy dzień w przedszkolu jest 
szczególny, ale zdarzają się również 
takie dni, w których przedszkolaki 
mają okazję obchodzić typowe lub 
nietypowe święta. A  że kalendarz 
obfituje w  ogromną ich liczbę, to 
praktycznie każdego dnia można 
by świętować. W przedszkolu „Ja-
gódka” jest wiele okazji do obcho-
dzenia różnych dni nietypowych, 
jak również tradycyjnych świąt. 
Pierwszą okazją do świętowania 
w  tym roku była zabawa choin-
kowa, podczas której przedszkole 
wspólnie ze szkołą bawiło się przy 
ulubionej muzyce razem z  zapro-
szonymi na tą okazję animator-
kami. Wśród typowych dni, które 
obchodziliśmy w  placówce były: 
Dzień Babci i  Dziadka, Walen-
tynki czy Tłusty Czwartek. Na te 
święta dzieci przygotowały trady-
cyjną akademię, na którą zaprosi-
ły swoich ukochanych dziadków 
i babcie, przygotowaliśmy gry i za-
bawy walentynkowe, a  w  czwar-
tek poznały przepisy na faworki 
i  oponki, z  których potem same 
przygotowały pyszne przekąski na 
to Święto. Przedszkolaki świętowa-
ły również dni dedykowane zwie-
rzętom: Dzień Kubusia Puchatka, 
Dzień Kota, Dzień Dinozaura. 
Obchodząc te Święta dzieci miały 
okazję poznać życie zwierząt, które 
żyły miliony lat temu jak i tych, któ-
re żyją teraz. Pomaga to rozwijać 
empatię i wrażliwość wśród malu-
chów, uczą się właściwej opieki nad 
zwierzętami i  szacunku do nich. 
Obchodziliśmy również Dzień 
naleśnika oraz Dzień Dentysty. 
Wspólnie opracowaliśmy przepis, 
z którego zrobiły ciasto naleśniko-
we, a  potem gotowe już naleśniki 
same zawinęły z  ulubionym na-
dzieniem. Dowiedziały się na czym 
polega praca dentysty, co jest mu 
potrzebne do pracy oraz jak należy 
dbać o ząbki, żeby jak najrzadziej 
chodzić do dentysty. Tradycyjnie, 
jak co roku dziewczynki obcho-

dziły Dzień Kobiet. Z  okazji tego 
święta chłopcy wręczyli im piękne 
różyczki i  drobne upominki oraz 
dostały dyplomy dla Super Dziew-
czynek. W naszym przedszkolu re-
alizujemy również cykl edukacyjny 
„Poznajemy zawody”. Poznaliśmy 
już zawód policjanta, listonosza, 
strażaka czy pielęgniarki szkolnej. 
Ostatnio gościliśmy jedną z  mam 
naszych przedszkolaków, która wy-
konuje zawód fryzjerki. Maluchy 
mogły zapoznać się z  przyborami 
fryzjerskimi oraz dowiedziały się 
do czego się ich używa. Wszystkie 
chętne dzieci mogły usiąść na fote-
lu i skorzystać z usług fryzjerskich 
Pani Ani. Oprócz tych szczególnych 
dni, które obchodzimy w  przed-
szkolu maluchy miały okazję do 
świetnej zabawy podczas wycieczki 
i pobytu w jednej z kolbuszowskich 
sal zabaw „Kraina Uśmiechu”, któ-
rą sponsorowało Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Jagodnik „Nasza 
Wieś”. Nasze zabawy, nauka, prace 
manualne skupiały się wokół da-
nego święta. Był to czas spędzony 
w  przedszkolu w  sposób ciekawy, 
kreatywny i niezapomniany. Dzie-
ci uwielbiają się bawić i codziennie 
mogłyby coś świętować. 

Ilona Kurek
NPJ w Jagodniku

JAGODNIK Dni typowe i nietypowe 
w Niepublicznym Przedszkolu 

„Jagódka”
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24 lutego uczniowie klas młod-
szych ze Szkoły Podstawowej w Po-
rębach Dymarskich udali się do 
Przedszkola Akademia Przedszko-
laka w Cmolasie z gościnnym wy-
stępem teatralnym. Młodzi aktorzy 

zaprezentowali „Balladę o uprzej-
mym rycerzu”. Widzowie z zapar-
tym tchem śledzili historię, w której 
groźny smok zmienia swoje postę-
powanie i staje się miłym stworze-
niem. Występ został nagrodzony 

gromkimi brawami, a  na aktorów 
czekał słodki poczęstunek. Ser-
decznie dziękujemy za zaproszenie 
i miłe przyjęcie!

SP Poręby Dymarskie

„Wiele nie mamy, ale wiemy, że są 
inni, którzy potrzebują naszej po-
mocy”

Od października do stycznia 
w Szkole Podstawowej w Cmolasie 
była organizowana zbiórka pienię-
dzy w ramach ogólnopolskiej akcji 
„Góra Grosza”. To przedsięwzięcie 
ma charakter dobroczynny, a  jej 
głównym celem jest zebranie środ-
ków na pomoc dzieciom, które 
z różnych przyczyn nie mogą wy-
chowywać się we własnym domu 
rodzinnym. Uczniowie SP Cmolas 
nie pozostali obojętni na krzyw-
dę drugiego człowieka i  chętnie 
przyłączyli się do tej akcji. W  ten 
sposób wsparli Towarzystwo Nasz 
Dom, a  tym samym pomogli 
swoim rówieśnikom w  całej Pol-
sce, którzy nie mają możliwości 
i szczęścia dorastać wśród najbliż-
szych. Ta organizacja udziela bo-
wiem wsparcia dzieciom z  rodzin 
zastępczych, rodzinnych domów 
dziecka, domów dla dzieci i innych 
placówek opiekuńczo-wychowaw-
czych. Po zakończeniu akcji Panie 

z  nauczania początkowego wraz 
z dziećmi policzyły monety, które 
wcześniej były wrzucane do pu-
szek. Była to świetna lekcja mate-
matyki, ponieważ uczniowie mogli 
poćwiczyć dodawanie i  mnoże-
nie. W klasach IV-VIII Samorząd 
Uczniowski pod czujnym okiem 
opiekuna również liczył pieniądze.  
Po zsumowaniu całej kwoty oka-
zało się, że zebrano 813 zł, 57 gr. 

Cała suma została przesłana na 
adres wskazany przez organizatora. 
Udział w akcji pomógł zrozumieć 
uczniom, że oddając chociażby je-
den grosz, można zrealizować wiel-
kie przedsięwzięcia na rzecz dzieci 
w trudnej sytuacji życiowej. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy przyłą-
czyli się do akcji.

Edyta Urban
SP Cmolas

CMOLAS Góra Grosza 2022/2023

PORĘBY DYMARSKIE Występ w Akademii Przedszkolaka
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Rozstrzygnięto drugą edycję konkursu 
tanecznego organizowanego przez TVP 
You Can Dance. Nowa Generacja. Głów-
nym celem konkursu było promowanie ak-
tywności fizycznej wśród młodzieży. Swój 
udział zgłosiło 350 szkół z  całej Polski. 
Wśród nich znalazła się Szkoła Podstawo-
wa w Ostrowach Tuszowskich. Uczennice 
klas VI-VIII zaangażowano do nagrania te-
ledysku o profilaktyce nastoletniej depresji. 
Zespół przygotowały do występu i nagrały 
Pani Ilona Skowrońska i  Pani Magdalena 
Szpyt. Ostatecznie uczennice uzyskały nie-
mal 14 tys. głosów, co pozwoliło na zajęcie 
16 miejsca. Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim uczniom, rodzicom, całej społeczności 
skupionej wokół szkoły oraz lokalnym me-
diom za każdy oddany głos, za promocję 
i dobre słowo. Mamy nadzieję, że udało nam 
się pokazać, że warto zawalczyć o to, w co 
się wierzy, a dla naszych uczennic będzie to 
najlepsza lekcja odwagi i aktywności.

SP Ostrowy Tuszowskie

W dniu 15.03.2023r. Niepu-
bliczna Szkoła Podstawowa w  Ja-
godniku wybrała się wycieczkę do 
Pijalni Czekolady M.Pelczar w Kor-
czynie. Zwiedzanie rozpoczęło się 
od słodkiego poczęstunku, bardzo 
ciekawej historii czekolady oraz 
od tego skąd pochodzi słynne na 
całym świecie kakao. Następnie 
uczniowie na seansie filmowym 
dowiedzieli się jak z  maleńkiego 
ziarna kakaowca powstaje smako-
wita tabliczka czekolady. Po dużej 
dawce wiedzy wszyscy ochoczo za-
brali się do robienia i dekorowania 
własnoręcznych przysmaków z cze-
kolady takich jak mini tabliczki czy 
lizaki. Była to nie tylko pracochłon-
na ale i bardzo smaczna przygoda. 
"Na deser" zwiedzania pijalni była 
również przewidziana degustacja 

wszelakich rodzajów czekolad, po-
cząwszy od tradycyjnej mlecznej 
do niespotykanej i  bardzo intere-
sującej w smaku różowej. Ta słod-

ka wycieczka na pewno na długo 
pozostanie w pamięci uczniów!

Anna Blat
NSP w Jagodniku

JAGODNIK Czekoladowa przygoda!

OSTROWY TUSZOWSKIE

Ostrowy Tuszowskie w najlepszej dwudziestce konkursu 
dla szkół You Can Dance



32

Kwartalnik nr 1/2023

3 lutego w Szkole Podstawowej 
w Porębach Dymarskich gościliśmy 
w MOBILNYM PLANETARIUM. 
Jest to nowoczesna forma edukacji 
pozwalająca na przeniesienie się 
w odległe galaktyki. 

Przy pomocy projekcji specjal-
nego filmu edukacyjnego, spra-
wiającego wrażenie obrazu 3D, 
uczniowie wybrali się w krótką wy-
cieczkę przez Układ Słoneczny. 

Seans zabrał widzów w  nie-
zwykłą podróż, przybliżającą świat 
nauki w  sposób jak najbardziej 
profesjonalny, a jednocześnie przy-
stępny. Dostarczył niezapomnia-
nych przeżyć i pozwolił rozbudzić 
zainteresowania.

SP Poręby Dymarskie

We wtorek, 14 marca w  Szko-
le Podstawowej w  Ostrowach Ba-
ranowskich obchodzono Dzień 
świętego Patryka. Głównym celem 
obchodów dnia patrona Irlandii 
była promocja kultury, historii 
i tradycji Zielonej Wyspy. Jak wia-
domo jest to irlandzkie święto na-
rodowe i  religijne, które odbywa 
się na cześć patrona Irlandii - św. 
Patryka. Święto to obchodzone jest 
hucznie również poza Irlandią, na 
całym świecie, a  także w  Polsce. 
Obowiązującym kolorem tego dnia 
w  szkole była zieleń, nawiązująca 
do trawiastego krajobrazu Irlandii. 
Uczniowie mieli okazję zapoznać 
się z tradycjami tego święta, sym-
bolami Zielonej Wyspy, takimi jak 
trójlistna koniczyna, kolor zielony, 
flaga i godło oraz osobą św. Patryka, 
który jest jednym z  najlepiej roz-

poznawalnych świętych na świecie. 
Ponadto dzieci obejrzały w ramach 
zajęć tematycznych na temat Irlan-
dii prezentację multimedialną oraz 
wykonały prace plastyczne: portret 

skrzata Leprechauna i wesołe koni-
czynki. Ten dzień upłynął bardzo 
ciekawie i radośnie.

SP Ostrowy Baranowskie

OSTROWY 
BARANOWSKIE

Dzień Świętego Patryka

PORĘBY DYMARSKIE

„Gdy zgasną wszystkie światła, a słońce oczy zmruży, 
Na niebie pojawi się mapa kosmicznej podróży…”
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W dniu 03.02.2023 r. w  Nie-
publicznej Szkole Podstawowej 
i  Przedszkolu „Jagódka” w  Jagod-
niku odbył się pokaz astronomicz-
ny w Mobilnym Planetarium. Pod 
ogromną kopułą namiotu w kształ-
cie półkuli, przy wykorzystaniu 
technik multimedialnych i  audio-
wizualnych uczniowie klas 0-III 
podziwiali rozgwieżdżone niebo, 
konstelacje gwiazd oraz przyswajali 
wiedzę o kosmosie. Dzieci dowie-
działy się i  zobaczyły jak powstał 
wszechświat, galaktyki i Układ Sło-
neczny. Wszyscy uczestnicy byli 
zachwyceni, a Stowarzyszeniu Roz-

woju Wsi „Nasza Wieś” dziękujemy 
za zorganizowanie i opłacenie dla 

przedszkolaków i  uczniów szkoły 
pokazu.

NSP w Jagodniku

JAGODNIK Mobilne Planetarium 

OSTROWY 
TUSZOWSKIE

Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych w Szkole 
Podstawowej w Ostrowach Tuszowskich

Uczniowie klas IV-VI SP 
w Ostrowach Tuszowskich podczas 
uroczystej akademii uczcili pamięć 
żołnierzy niezłomnych, odrzuco-
nych za swoją walkę o Ojczyznę 
przez system komunistyczny. Żoł-
nierze wyklęci to nazwa wielu orga-
nizacji podziemnych, które działały 
w  Polsce w  latach 1944-1953. Ich 
celem była walka z komunizmem. 
2 marca 2023 r. odbyło się w naszej 
szkole krótkie wydarzenie związa-
ne z upamiętnieniem ich sylwetek. 
Uczniowie przedstawili genezę 

święta uchwalonego przez Sejm 
Rzeczpospolitej Polskiej w  2011 
roku oraz wytłumaczyli symbolikę 
związaną z żołnierzami wyklętymi. 
Wilk stał się symbolem żołnierzy 
wyklętych za sprawą wiersza Zbi-
gniewa Herberta. Inspiracją stały 
się te słowa poety: 
Ponieważ żyli prawem wilka, histo-
ria o nich głucho milczy.
Pozostał po nich w kopnym śniegu 
ten ślad wilczy.

Słowa odnoszą się do postawy 
i  rodzaju działalności żołnierzy 
wyklętych, którzy walczyli o  nie-
podległość Polski, mieszkając 
w  lasach. Wyrażają również fakt, 

że przez długi czas pomijano i nie 
doceniano ich działań. Uczniowie 
przypomnieli sylwetki: Danuty 
Siedzikówny, ps. Inka, rotmistrza 
Witolda Pileckiego, Stanisława 
Sojczyńskiego, ps. Warszyc, Hiero-
nima Dekutowskiego, ps. Zapora 
oraz wielu bezimiennych żołnierzy 
działających w polskiej partyzantce.

SP Ostrowy Tuszowskie
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Kuratorium Oświaty od lat or-
ganizuje konkursy, które są jed-
nymi z  najbardziej wymagających 
i  dających prestiż sprawdzianów 
zarówno wiedzy, jak i umiejętności. 
Zagadnienia, na których opierają 

TRZĘSÓWKA

IX Salon Edukacji Zawodowej i Technicznej na Politechnice 
Rzeszowskiej

W dniu 2 marca 2023r. ucznio-
wie starszych klas Szkoły Podsta-
wowej w  Trzęsówce wzięli udział 
w IX Salonie Edukacji Zawodowej 
i Technicznej na Politechnice Rze-
szowskiej. Był to dla nich nie tylko 
miło spędzony czas ale również 
czas refleksji i zastanowienia się nad 
wyborem szkoły, kształtowaniem 

swojej przyszłości. Wychowanko-
wie szkoły w  ramach doradztwa 
zawodowego poznali bogatą ofertę 
rzeszowskich szkół średnich, tech-
nicznych i branżowych dowiadując 
się o zawodach przyszłości, które 
mogą zdobyć,  takich jak: technik 
eksploatacji portów i  terminali, 
technik lotniskowych służb opera-
cyjnych, technik analityk, technik 
reklamy, technik ochrony środo-

wiska z elementami dietetyki i zie-
larstwa end zero waste, technik 
architektury krajobrazu z  aran-
żacją wnętrz i  florystyką, technik 
ogrodnik z uprawą winorośli i wi-
niarstwem, technik automatyk ste-
rowania ruchem kolejowym oraz 
wiele innych ciekawych kierunków.

B. Rzeszutek-Reguła, M. Bebło
SP w Trzęsówce

CMOLAS

Matematyczne sukcesy Nikodema Wilczyńskiego
się zadania są wymagające, dlatego 
każdy uczeń biorący w nich udział 
musi wykazać się ogromną wiedzą, 
zaangażowaniem i pracowitością. 

Decyzją Wojewódzkich Komisji 
Konkursowych w  Rzeszowie, Ni-
kodem Wilczyński - uczeń klasy 
ósmej Szkoły Podstawowej w Cmo-

lasie - przeszedł już przez dwa etapy 
i  został zakwalifikowany do etapu 
wojewódzkiego Konkursu Przed-
miotowego z  Matematyki, który 
odbędzie się 25 marca. 

Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!!!

SP Cmolas
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27 lutego 2023 roku przed-
szkolaki ze Szkoły Podstawowej 
w  Ostrowach Tuszowskich z  od-
działu przedszkolnego 3-4 latków 
i  z  oddziału przedszkolnego 5-6 
latków wybrały się razem na wspól-
ną zabawę na salę zabaw do Kolbu-
szowej. Dzieci już od samego rana 
bardzo się cieszyły zaplanowaną 
wycieczką. Po krótkiej rozmowie 

przypominającej zasady bezpie-
czeństwa, jakie panują w autokarze 
i na sali zabaw oraz po sprawdzeniu 
obecności dzieci ubrały się i udały 
się na parking szkolny w oczekiwa-
niu na autokar, który miał zawieść 
ich do celu. 

Na sali zabaw dzieci chętnie ko-
rzystały ze wszystkich możliwych 
atrakcji tj: basen z kulkami, tram-
polina, tory przeszkód, zjeżdżalnia, 

małpi gaj, samochodziki, czy kąciki 
z zabawkami. Po świetnej zabawie 
przyszła również pora na posiłek. 

Czas podczas zabawy niestety 
bardzo szybko się kończy i  trze-
ba było wracać do przedszkola. 
Dzieci pod opieką Pani Elizy Sudoł 
i Pani Krystyny Chodór zmęczone 
i uśmiechnięte bezpiecznie wróciły 
do szkoły.

SP w Ostrowach Tuszowskich 

OSTROWY 
TUSZOWSKIE

Przedszkolaki w Krainie Uśmiechu 

OSTROWY 
TUSZOWSKIE

Uczniowie klas Szkoły Podstawowej w Ostrowach 
Tuszowskich na wycieczce we FlyParku

Zbliżająca się wiosna pozwala 
śmielej myśleć o dalszych wyjaz-
dach. 15 marca na wycieczkę do 
Rzeszowa udali się uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Ostrowach 
Tuszowskich z  klas IV-VIII wraz 
z opiekunami. Celem wycieczki był 
FlyPark z mnóstwem atrakcji. Mło-
dzież uczestniczyła w  rozgrzewce 
z pracownikami obiektu, a następ-

nie bawiła na licznych trampoli-
nach, zjeżdżalniach, w  tym – na 
czarnej, niemal pionowej, która 
większości uczniom była niestrasz-
na. Dużym powodzeniem cieszyło 
się ujeżdżanie byka, a  mistrzem 
w  utrzymaniu się w  siodle okazał 
się Bartosz z kl. VI, który wytrzymał 
ponad 30 sekund. Uczniowie ko-
rzystali także z tyrolki, wspinaczki 
po linach, a amatorzy piłki nożnej 
rozegrali mecz. Po kilkugodzinnym 
wysiłku uczniowie z przyjemnością 

zajrzeli do kolbuszowskiego McDo-
naldsa. Zadowoleni powrócili do 
Ostrów Tuszowskich. 

SP w Ostrowach Tuszowskich
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PORĘBY DYMARSKIE Dzień Pizzy w naszej szkole!
W tym roku uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej w Porębach Dymarskich 
postanowili włączyć się w  obchody 
Międzynarodowego Dnia Pizzy, który 
przypada na 9 lutego. Młodzież z klas 
starszych podjęła się przygotowa-
nia własnych włoskich smakołyków. 
Uczniowie z zaangażowaniem zagnia-
tali ciasto, przygotowywali składni-
ki i  sos, a następnie własnoręcznie je 
formowali i  układali dodatki według 
własnego pomysłu. Była to dla wszyst-
kich świetna zabawa, której efekty były 
pyszne. Temat pizzy pojawił się również 
podczas innych lekcji. Pierwszoklasiści 
przy okazji Pizza Day poznali nazwy 
kształtów po angielsku, a  następnie 
sami wykonali „pizzę”, utrwalając po-
znane słowa. Szóstoklasiści z  kolei 
powtarzali i utrwalali wiadomości na 
temat części zdania. Informacje na ich 
temat zebrali z formie pizzy. Wszyscy 
z zaangażowaniem wykonywali zada-
nia, łącząc przyjemne z pożytecznym.

SP Poręby Dymarskie

TRZĘSÓWKA Siatkówka na medal
W dniu 08.03.2023 roku dziew-

częta i  chłopcy z  klas 4-6 Szkoły 
Podstawowej w  Trzęsówce rywa-
lizowali w  ramach Igrzysk Dzieci 
w powiatowym turnieju mini piłki 
siatkowej. W  rozegranych w  Wi-
dełce zawodach o mistrzostwo 
powiatu świetnie zaprezentowały 
się dziewczęta, które wygrywając 
w  finale z  gospodyniami 2:0 zdo-
były pierwsze miejsce. Dzięki zwy-

cięstwu w turnieju awansowały do 
kolejnego etapu tych rozgrywek. 
Złote medalistki wystąpiły w skła-
dzie: Aleksandra Chlebowska, Zu-
zanna Magda, Weronika Doleanu, 
Maja Jachyra, Maja Olesiak, Joan-
na Fryc, Nikola Urban, Julia Depa, 
Amelia Obara, Natasza Mokrzycka 
oraz Wiktoria Rachwał. W rywali-
zacji chłopców drużyna w składzie: 
Krzysztof Jachyra, Filip Oleniacz, 

Krystian Głodzik, Seweryn Czaj-
kowski, Dominik Augustyn, Ad-
rian Piłat, Rafał Skiba, Piotrek 
Strzycharz i Mikołaj Trytko zajęła 
drugie miejsce ulegając w finale go-
spodarzom 1:2. Wszystkim meda-
listom gratulujemy a dziewczętom 
życzymy sukcesów na kolejnym 
etapie rozgrywek.

Tomasz Mokrzycki
SP w Trzęsówce
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Święta Wielkanocne to czas otu-
chy, nadziei, czas odradzania się 
wiary w  Chrystusa i  zaufania do 
drugiego człowieka. W Samorządo-
wym Ośrodku Kultury w  Cmola-
sie zorganizowany został kiermasz 
świąteczny Przy Wielkanocnym Sto-
le. Wydarzenie odbyło się 26 mar-
ca przyciągając licznych Twórców, 
Wystawców eksponujących swoje 
wyroby własne wśród, których zna-
leźli się: p. Małgorzata Marut, p. 
Maria Perlicka, p. Joanna Jabłońska, 

p. Kazimiera Zagroba, p. Halina Py-
cior-Kusik, p. Wiesława Serafin, p. 
Krzysztof Magda, p. Jan Bańka, Dom 
Pomocy Społecznej oraz Warsztaty 
Terapii Zajęciowej. Podczas niedziel-
nego wydarzenia nie zabrakło Pań 
z Kół Gospodyń Wiejskich z Cmola-
su, z Ostrów Tuszowskich, z Ostrów 
Baranowskich, z Mechowca, z Trzę-
sówki, z  Porąb Dymarskich oraz 
z Hadykówki, dzięki którym można 
było spróbować pysznych ciast i świą-
tecznych wyrobów oraz podziwiać 
własnoręcznie stworzone ozdoby. 
Kiermasz Przy Wielkanocnym Stole 
wzbudził ogromne zainteresowanie 

wśród mieszkańców gminy Cmolas 
i okolic, na którym można było za-
kupić barwne ozdoby wielkanocne, 
obrazy i inne wyroby własne. Każdy 
mógł skosztować przygotowanych 
dań wielkanocnych, tradycyjnego 
żurku z  jajkiem oraz świąteczne-
go ciasta. Serdeczne podziękowa-
nia Wystawcom złożył Wójt Gminy 
Cmolas Pan Eugeniusz Galek wraz 
z  p.o. Dyrektora Samorządowego 
Ośrodka Kultury w Cmolasie Panią 
Urszulą Blat, życząc wszystkim zgro-
madzonym zdrowych i  spokojnych 
Świąt Wielkanocnych.

SOK Cmolas

CMOLAS

Kiermasz „Przy Wielkanocnym Stole” w Samorządowym 
Ośrodku Kultury w Cmolasie



„Przy Wielkanocnym Stole”


